
                  M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   O S L A V A N Y  

stavební úřad I. stupně 

nám. 13.prosince 2, 664 12 Oslavany 

 

 

SPIS. ZN.: MUOS/03966/2017/03    

Č.J.: MUOS/00893/2018   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

FAX: 

Ing. Vladimír Lapeš 

546 418 421, 422 

oslavany@mboxr.cz 

546 418 410 
DATUM: 13.03.2018    
 

 

OZNÁMENÍ – VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

itself s.r.o., IČO 188 26 016, Pálavské náměstí 4343/11, 628 00  Brno 

(dále jen "žadatel") podala dne 08.12.2017 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

napojení obce Nová Ves na optickou síť 

 

na pozemcích parc. č. 719/195, 719/196, 719/203, 719/266, 743/5, 1039/1 v katastrálním území Nová Ves                 

u Oslavan a parc. č. 2287/51, 2309/156, 2309/157, 2309/158, 2309/159, 2309/160, 2309/210, 2311/108, 

2312/1, 2312/19, 2312/34, 2312/37, 2315/1, 2315/42, 2315/43, 2315/45, 2315/46, 2315/47, 2641/54                            

v katastrálním území Oslavany. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o napojení obce Nová Ves na páteřní optickou síť, tj. o liniovou stavbu podzemního 

komunikačního vedení – optickou trasu v délce cca 2700 m, dle zákona č. 127/2005 Sb.,                                   

o elektronických komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Trasa je 

navržena převážně v nezastavěném území města Oslavany a obce Nová Ves. V k.ú. Nová Ves u Oslavan 

zasahuje v místě zakončení do zastavěného a zastavitelného území. 

Součástí stavby je i přípojka do areálu společnosti POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo v Oslavanech „Na 

Černých“. Délka přípojky bude cca 82 m.    

- Plánovaná trasa optického komunikačního vedení se napojí na stávající optickou HDPE trubku firmy 

itself s.r.o. trubkovou spojkou na pozemku parc. č. 2287/51 v k.ú. Oslavany. Překříží silnici III/3938 

protlakem a pokračuje jihozápadním směrem po pozemku parc.č. 2309/160. Po cca 360 m se trasa na 

pozemku parc.č. 2309/210 láme a pokračuje po tomto pozemku severozápadním směrem cca 250 m. 

Účelovou komunikaci vedoucí do areálu společnosti POOSLAVÍ, družstvo překříží protlakem                           

a pokračuje stále stejným směrem podél hranice katastrálních území po pozemcích parc.č. 2311/108                      

v k.ú. Oslavany nebo parc.č. 719/195 v k.ú. Nová Ves u Oslavan cca 450 m. Potom se trasa láme                         

a pokračuje jihozápadním směrem, stále po pozemku parc.č. 719/195, cca 900 m, až k silnici III/3939.                   

V souběhu se silnicí trasa pokračuje do Nové Vsi k domu č. 49, zde překříží silnici protlakem a končí na 

pozemku parc.č. 743/5 u pozemku parc.č. 743/77. Podél krajské silnice je trasa umístěna min. 2,1 m za 

vnější hranou příkopu. V místech, kde s ohledem na pozemky není možné tuto podmínku splnit (v úseku 

cca 45 m od RD č. 49), bude trasa uložena do chráničky do hloubky 2 m. 

Trasa optického komunikačního vedení bude umístěna na pozemcích parc.č. 2287/51, 2641/54, 

2309/160, 2309/210, 2312/37, 2312/34, 2312/19, 2312/1 a 2311/108 v k.ú. Oslavany a parc.č. 719/196, 

719/195, 719/266, 719/203, 1039/1 a 743/5 v k.ú. Nová Ves u Oslavan. 

- Na pozemku parc.č. 2306/160 v k.ú. Oslavany, ve vzdálenosti cca 130 m od silnice III/3938 Oslavany – 

Letkovice, se na novou optickou trasu napojuje přípojka pro společnost POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo, 

tvořená jednou HDPE trubkou, zakončená v areálu společnosti, na pozemku parc.č. 2315/1, u budovy 

bez čp/če na parc.č. 2313/3. 



Č.j. MUOS/00893/2018  str. 2 (celkem 4) 

 
Trasa přípojky bude umístěna na pozemcích parc.č. 2309/160, 2309/159, 2309/158, 2309/157, 2309/156, 

2315/47, 2315/46, 2315/45, 2315/43, 2315/42 a 2315/1 v k.ú. Oslavany. 

 

Městský úřad Oslavany, stavební úřad I. stupně, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e)                       

a § 190 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska          

a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí u Městského úřadu Oslavany, stavebního úřadu I. stupně, v úřední dny Po                 

a St 8´00 - 11´30 a 12´30 - 17´00 hod; mimo tuto dobu po předchozí telefonické nebo jiné dohodě. 

 

VÝZVA – seznámení s podklady rozhodnutí. 

Účastníci řízení se mohou před vydáním rozhodnutím v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit                        

k podkladům rozhodnutí. S ohledem na skutečnost, že byly shromážděny veškeré podklady k vydání 

příslušného rozhodnutí, výše uvedená 15 denní lhůta zahrnuje i lhůtu pro seznámení s podklady 

rozhodnutí a případnému vyjádření k nim ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu. Pokud nebudou 

podklady rozhodnutí doplňovány, bude po této lhůtě rozhodnutí vydáno. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 

regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 

kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 

tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 

anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může 

uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která 

je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 

je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 

zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná 

i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 

jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Lapeš v.r. 

vedoucí stavebního úřadu 

  



Č.j. MUOS/00893/2018  str. 3 (celkem 4) 

 
  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách MěÚ Oslavany a OÚ Nová 

Ves, včetně způsobu umožňujícího dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................                     Sejmuto dne: .................................... 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

            ................................................  

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: .................................. 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění oznámení. 

                ............................................. 

 

 

Doručí se doporučeně do vlastních rukou na doručenku: 

účastníci 

itself s.r.o., Pálavské náměstí č.p. 4343/11, 628 00  Brno 28 

Město Oslavany, náměstí 13. prosince č.p. 51/2, 664 12  Oslavany 

Obec Nová Ves, Nová Ves č.p. 67, 664 91  Ivančice 

 

Doručí se veřejnou vyhláškou: 

účastníci 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 601 82  Brno 2 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo  náměstí č.p. 449/3, 

602 00  Brno 2 

POOSLAVÍ Nová Ves, družstvo, Nová Ves č.p. 251, 664 91  Ivančice 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Husinecká č.p. 1024/11a,  

130 00  Praha 3  

E.ON Česká republika, s. r. o., Rooseveltova 8, 669 02  Znojmo 2 

E.ON Česká republika, s.r.o., Správa vedení VVN, Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 2 

E.ON Česká republika, s.r.o., Správa přenosů dat a rádiové sítě, Lidická č.p. 1873/36, 659 44  Brno 2 

ČEPS, a.s., Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno - venkov, Soběšická č.p. 820/156,  

638 01  Brno 38 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno 2 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., oblast Brno, Ořechovská č.p. 541/35, 619 64  Brno 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Ochrana sítě Brno, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3  

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská č.p. 363/19,  602 00  Brno 2 

Waldviertler Sparkasse Bank AG, Klášterská č.p. 126, Jindřichův Hradec II, 377 01  Jindřichův Hradec 1 

Waldviertler Sparkasse von 1842 AG, Hauptplatz 22, Waidhofen a.d. Thaya, Austria 

Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1422/1a, 140 00  Praha 4-Michle 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 328/1, 331/2, 331/9, 719/7, 719/8, 719/9, 719/10, 719/11, 719/12, 719/133, 719/134, 719/135, 

719/136, 719/137, 719/138, 719/139, 719/140, 719/141, 719/142, 719/143, 719/144, 719/145, 719/146, 

719/147, 719/148, 719/149, 719/150, 719/151, 719/152, 719/153, 719/154, 719/155, 719/156, 719/157, 

719/158, 719/159, 719/160, 719/161, 719/162, 719/163, 719/164, 719/165, 719/166, 719/167, 719/168, 

719/169, 719/170, 719/171, 719/172, 719/173, 719/174, 719/175, 719/197, 719/205, 719/209, 719/217, 

719/218, 719/220, 719/221, 719/222, 719/223, 719/224, 719/225, 719/226, 719/227, 719/228, 719/229, 

719/230, 719/231, 719/269, 743/77 v katastrálním území Nová Ves u Oslavan,  

parc. č. 2309/56, 2309/57, 2309/134, 2309/137, 2309/138, 2309/140, 2309/141, 2309/142, 2309/143, 

2309/144, 2309/145, 2309/146, 2309/147, 2309/148, 2309/149, 2309/150, 2309/151, 2309/152, 

2309/153, 2309/154, 2309/155, 2309/161, 2309/211, 2309/212, 2311/46, 2311/48, 2311/49, 2311/99, 



Č.j. MUOS/00893/2018  str. 4 (celkem 4) 

 
2311/100, 2311/101, 2311/107, 2311/109, 2311/110, 2311/111, 2311/112, 2311/113, 2311/114, 

2311/115, 2311/116, 2311/117, 2311/118, 2311/119, 2311/120, 2311/121, 2311/122, 2311/123, 

2311/124, 2311/125, 2311/126, 2311/127, 2311/128, 2311/129, 2311/130, 2311/131, 2311/132, 

2311/133, 2311/134, 2311/135, 2311/136, 2311/137, 2311/138, 2311/139, 2311/140, 2311/141, 

2311/142, 2311/143, 2311/144, 2312/23, 2312/24, 2312/27, 2312/46, 2312/47, 2312/48, 2313/3, 

2315/19, 2315/117, 2315/119, 2315/120 v katastrálním území Oslavany. 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

č.p. 223 a č.p. 49, rozestavěná na parc.č. 743/77 v katastrálním území Nová Ves u Oslavan, 

bez č.p./č.e. na parc.č. 2313/3 v katastrálním území Oslavany. 

 

Doručí se doporučeně na doručenku: 

dotčené správní úřady 

MěÚ Ivančice, Odbor regionálního rozvoje - ÚÚP, Palackého náměstí č.p. 196/6, 664 91  Ivančice 

MěÚ Ivančice, Odbor životního prostředí, Palackého náměstí č.p. 196/6, 664 91  Ivančice 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00  Brno 

MěÚ Ivančice, Odbor správních činností - silniční hospodářství, P. Bezruče 4, 664 91  Ivančice 

HZS Jihomoravského kraje, Oddělení stavební prevence, Štefánikova 32, 602 00  Brno 2 

Sekce ekonomická a majetková MO, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité 

infrastruktury, Oddělení ochrany územních zájmů Brno, Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10  Brno 

  

ostatní - k vyvěšení a zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup a podání zprávy o datu vyvěšení               

a sejmutí a datu zveřejnění 

Městský úřad Oslavany, náměstí 13. prosince č.p. 51/2, 664 12  Oslavany 

Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves č.p. 67, 664 91  Ivančice 

 


		2018-03-14T15:21:34+0000
	Ing. Vladimír Lapeš
	za správnost vyhotovení, vedoucí SÚ




